Sedangkan fam para masyayikh di antaranya Basudan (Baswedan), Bin Jubair, Bin Thalib, al-Katiri, dst.

Nama Alawiyyin dinisbatkan kepada Imam Alwi bin Ubaidillah bin Ahmad al-Muhajir, orang yang pertama kali hijrah dari Basrah ke Hadramaut pada masa Khalifah al-Muqtadir Billah (295-320 H/ 908-932 M). Sedangkan tarekat Alawiyyah dinisbatkan kepada Syekh Muhammad al-Faqih al-Muqaddam ibn Ali ibn Muhammad ibn Ali ibn Alwi ibn Muhammad ibn Alwi ibn Ubaidillah ibn Ahmad al-Muhajir ibn Isa ibn Muhammad al-Naqib ibn Ali ‘Uraidhi ibn Ja’far al-Shadiq ibn Muhammad al-Baqir ibn Ali Zainal Abidin ibn Husain putra Ali dan Fatimah.